11. πᾶν ὅτι

Vicomercatus legit, ἢ τὸ πᾶν, cū vide. 1 γρ. ὅτι τὸ διχ.

11. πᾶν ὅτι φ.

11. ἢ δὲ ὁμοῦ κ.

A 12 Ergo nec magnitudinem ullam ens ha-
 bebbit, siquidem ens *nil aliud est quam* quod
 est proprie & essentialiter ens : quoniam v-
 triusque partis essentia est diuersa. 13. Id
 autem quod est proprie & essentialiter ens,
 diuidi in aliud proprie atque essentialiter
 ens quiddam, etiam ratione perspicuum est.
 Veluti, si homo est proprie atque essen-
 tialiter ens quiddam; necesse est, & animal,
 & bipes esse proprie atque essentialiter ens
 quiddam. nisi enim proprie atque essential-
 iter entia sint, accidentia erunt. aut igitur
 homini *accident*, aut alii cuiquam subiecto.
 B atqui hoc est impossibile. 14. Id enim est ac-
 dicitur accidens, vel quod potest inesse &
 non inesse, vel in cuius definitione inest id
 cui accidit. exempli causa, sedere, est *acci-*
dens, tamquam quod separatur: in simo au-
 tem inest ratio nasi, cui dicimus simum ac-
 cidere. 15 Præterea quæcumque insunt
 in oratione definitiua, aut ex quibus *res*
 constat, in horum definitione non inest ra-
 tio totius: vt in bipede *non inest* ratio homi-
 nis: aut in albo *non inest* ratio albi hominis.
 C 16 Si igitur ista hoc modo se habent, & bi-
 pes homini accidit; necesse est ipsum esse
 separabile, adeo vt homo possit esse non bi-
 pes; aut in bipedis definitione inest homi-
 nis ratio, sed hoc est impossibile: quoniam
 illud in huius definitione inest. 17 Quod si
 alii subiecto accidant bipes & animal, ac
 neutrum sit proprie atque essentialiter ens
 quoddam; certè & homo erit *in* eorum nu-
 mero quæ alii accidunt. atqui illud esto pro-
 prie atque essentialiter ens quoddam, quod
 nulli accidit. Item de quo ambo siue v-
 trumque, *de eo* id quoque quod ex his *con-*
stat, dicatur. 18 Ex indiuiduis igitur vniuer-
 sum *constat*. 19 Nonnulli autem vtrique ra-
 tioni sunt assensu: alteri quidem, *qua conclu-*
ditur omnia esse vnum, si ens significet v-
 num: nam alioqui esset etiam non ens. al-
 teri verò, per bipertitam diuisionem effi-
 ciendo magnitudines indiuiduas. 20 Per-
 spicuum autem est non esse verum, si ens si-
 gnificet vnum, & contradictio simul esse
 nequeat, sequi vt nullum non ens sit. nihil
 enim vetat, *sumi* non ens, quod non simpli-
 citer sit *non ens*, sed non ens quiddam. Hæc
 D igitur assertio, si non est aliud quidpiam
 præter ipsum ens, omnia vnum fore, absur-
 da est. quis enim intelligit ipsum ens aliud
 esse, quàm quod est proprie & essentialiter
 ens quiddam? quod si *verum est*, nihil prohibet
 sic esse multa entia, vt dictum fuit.
 21 Ergo ita ens vnum esse non posse, perspi-
 cum est.

Physicorum opiniones de rerum naturalium principiis, & earum examen.

CAP. V.

VT autem physici dicunt, duo sunt A modi. 2 Alii namque; cum ens vnum statuerunt, videlicet corpus quod est subiectum, nempe aut trium elementorum aliquod, aut aliud, quod est igne densius, aere rarius, reliqua gignunt, densitate ac raritate multas res efficiendo. Hæc verò sunt contraria: vniuersaliter autem sunt, exuperantia & defectio: vt magnum & paruum asserit Plato: præterquam quòd hic quidem ista facit materiam, vnum autem, formam: illi autem vnum quod subiectum est, materiam; contraria verò, differentias & formas. Alii autem ex vno contrarietates quæ in eo insunt, secernunt: quemadmodum ait Anaximander, & quicumque inquirunt vnum & multa esse entia, sicut Empedocles, & Anaxagoras. ex eo namque quod mixtum est, hi quoque reliqua secernunt. differunt autem inter se: quoniam ille horum circuitum facit, hic verò semel: & hic quidem infinitas & similes partes, & contraria esse inquit: ille verò ea tantum quæ vocantur elementa. 4 Videtur autem sensisse Anaxagoras sic esse infinita: quia existimauit communem physicorum opinionem esse veram, ex nihilo nihil fieri. Ideo namque sic inquirunt,

*Erant simul omnia. &
Fieri tale, est variari.*

Alii verò aiunt esse confusionem & secretionem. 5 Præterea mouetur Anaxagoras eo quòd contraria ex se inuicem fiunt: inerant igitur. nam si necesse est, vt quicquid fit, vel ex entibus fiat, vel ex non entibus: hoc autem, vt ex non entibus fiat, est impossibile: (in hanc enim sententiam consentiunt quicumque de natura differunt,) quod reliquum est necessariò euenire censent, vt fiat ex iis quæ sunt & insunt, sed propter molis paruitatem sensu à nobis non percipiuntur. Idcirco aiunt quodlibet esse cuiuslibet admixtum, quia quodlibet ex quolibet fieri cernunt. Videri autem res differentes & appellari diuersas inter se, ex eo quod propter multitudinem infinitorum que in mixtione insunt, exsuperat: totum enim syncerè album, aut nigrum, aut carnem, aut os non esse: sed cuius plurimum quæque res habet, hoc videri eius rei naturam esse.

ΩΣ δ' οί φυσικοί λέγουσι, δύο εἶ-
σιν. 2 Οἱ μὲν γὰρ ἐν ποιήσασθαι τὸ
ὄν σῶμα τὸ ὑποκείμενον, ἢ τῶν τελευτῶν ἢ ἢ
ἄλλο, ὃ ἔστι πυρρὸς μὲν πυκνότερον, αἰερος δὲ
λεωπότερον, πάλλα γήνασι, πυκνότητι καὶ
μυρότητι πολλά ποιουῦτες. ταῦτα δ' ἔστιν
ἐσθμῆτα. καθόλου δ' ὑπεροχὴ καὶ ἔλλειψις,
ὡς τὸ μέγα φησὶ Γλάτων ἔ τὸ μικρόν.
πλὴν ὅτι, ὁ μὲν, ταῦτα ποιεῖ ὑλίω. τὸ δὲ ἐν,
τὸ εἶδος. οἱ δὲ, τὸ μὲν ἐν τὸ ὑποκείμενον, ὑλὴν.
τα δ' ἐναντία, ἀφ' ἀφορῆς καὶ εἶδη. 3 Οἱ δὲ
ἐκ τῶ ἐνὸς ἐνούσας τὰ ἐσθμῆτικότητας ἐκκρί-
νοισιν, ὡς τὸ ἀναξίμανδρος φησὶ. καὶ ὅσοι ἴ
ἐν καὶ πολλά φασιν * εἶ), ὡς τὸ ἐμπεδο-
κλῆς ἔ ἀναξαγόρας. ἐκ τῶ μίγματα γὰρ
ἔ οἱτοὶ ἐκκρίνοισι τὰ ἄλλα. ἀφ' ἀφορῆσι δ'
ἀλλήλων, τὰ τὸν μὲν ἀείροδον ποιεῖν * τρι-
των. τὸν δ' ἀπαλῆ. καὶ τὸν μὲν, ἀπειρα, τὰ τε
ὁμοιομερῆ, καὶ τὸν ἀντία. τ' δὲ, τὰ καλούμενα
στοιχεῖα μόνον. 4 Εἰσὶ δὲ ἀναξαγόρας οὐ-
τως ἀπειρα οἰηθῆναι τὰ στοιχεῖα, ἀφ' τὸ ὑ-
πολαμβάσθαι πλὴν κοινίῳ δόξῳ τῶ φυσικῶ
εἶ) ἀληθῆ, ὡς οὐ γινόμενα ἑσθμῆτικ ἐκ τῶ
μὴ ὄντος. ἀφ' τῶ το γὰρ οὕτως λέγουσιν, *